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Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.

W rok akademicki 2021/2022 weszliśmy w trybie stacjonarnym, który udało się utrzymać bez 

większych problemów do końca semestru zimowego. Wielka w tym zasługa naszych studentów 

i  kadry prowadzącej zajęcia, którzy wykazali się odpowiedzialnością, stosując się do zasad 

sanitarnych. Zajęcia na studiach zaocznych i podyplomowych prowadzone były w trybie 

hybrydowym, w celu ograniczenia zagrożenia zdrowotnego dla osób, które zmuszone byłyby 

dojeżdżać na zajęcia spoza Warszawy. Z satysfakcją można powiedzieć, że odpowiedzialność za 

innych, umiejętność dostosowania się i sumienne przestrzeganie zaleceń oraz troska o siebie 

nawzajem pozwoliły uniknąć w naszej społeczności zachorowań na masową skalę. 

Rok 2021 przyniósł nam również sukcesy i pozytywne rozstrzygnięcia. Po raz kolejny studia 

historyczne prowadzone na naszym Wydziale zajęły pierwsze miejsce w rankingu “Perspektyw” 

oraz były jedynym polskim kierunkiem studiów historycznych odnotowanym w ranking QS World 

University Ranking. 

Doświadczenie pandemii i przejście na zdalne nauczanie wymusiło na nas zmianę podejścia do 

dydaktyki, nabycie nowych umiejętności i wdrożenie nowoczesnych narzędzi w naszą praktykę 

nauczania.

Rok 2021 był pierwszym pełnym rokiem kalendarzowym funkcjonowania Wydziału Historii UW. 

Przyjęliśmy  „Misję” i „Plan rozwoju Wydziału”, które wyznaczają ramy i kierunki naszych działań na 

najbliższe lata. 

Był to rok wielu wyzwań związanych z jednej strony z trwającym procesem budowania i orga-

nizowania Wydziału, z drugiej zaś z ograniczeniami, wynikającymi z obowiązującego stanu 

epidemii, wywołanego przez koronawirusa SARS-CoV-2. Ten okres był szczególnie trudny dla 

naszych studentów,  zwłaszcza tych zaczynających kształcenie na Uniwersytecie. Uświadomił nam 

również, że zdalna edukacja jedynie w części może zastąpić klasyczne zajęcia w salach 

wykładowych. Jako społeczność Wydziału możemy mieć jednak poczucie, że sprostaliśmy 

wyzwaniu, jakim było prowadzenie kształcenia w trybie zdalnym, a dzięki zaangażowaniu, 

ogromna większość planowanych zajęć w okresie obowiązywania edukacji zdalnej, odbywała się 

regularnie. Semestr letni 2020/2021 zakończył się w trybie zdalnym, co wymusiło m.in. zorga-

nizowanie zajęć zastępujących objazdy naukowe dla trzeciego roku studiów I stopnia oraz 

przeniesienie obowiązku zaliczania zajęć terenowych na rok następny dla pozostałych lat. Stu-

denci mieli trudności z terminowym ukończeniem projektów dyplomowych, z powodu ograni-

czonej dostępności archiwów i bibliotek. 

 

Wstęp
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Rok 2021 był rokiem zamykającym okres objęty oceną parametryczną działalności naukowej 

(2017–2021), a co za tym idzie – czasem przygotowania sprawozdań z dorobku naukowego 

dyscyplin naukowych. Proces ten pokazał wyraźnie, jak dużą grupę na UW stanowią historycy, 

z których niewiele ponad połowa pracuje na Wydziale Historii. 

W obszarze badań naukowych obserwowaliśmy wzrost aktywności w stosunku do 2020 r., w którym 

pandemia Covid-19 wywołała pewne spowolnienie. Utrudniony dostęp do archiwów i bibliotek oraz 

ograniczenia w podróżowaniu uniemożliwiły wielu osobom prowadzenie badań. W 2021 r. dużym 

zainteresowaniem cieszyły się dostępne na Wydziale programy pozyskania dodatkowego 

finansowania na planowane badania naukowe. Z możliwości oferowanych przez UW m.in. w pro-

gramie IDUB korzystało w minionym roku coraz więcej naszych pracowników. Szczegółowe 

informacje dotyczące liczby realizowanych i pozyskanych projektów naukowych oraz ich 

budżetów znajdują się w dalszej części Sprawozdania. Z porównania danych wynika, że success 

rate naszego Wydziału w pozyskiwaniu grantów wynosi ok. 50 %, co oznacza, że średnio co drugi 

składany wniosek uzyskuje finansowanie. To sukces zarówno wnioskodawców, jak i pracowników 

administracji, pomagających przygotować wnioski.

Jesień 2021 r. stała również pod znakiem oceny okresowej nauczycieli akademickich, wcześniej 

zawieszonej z powodu pandemii. Ocenie poddano 57 pracowników.

Przygotowywanie sprawozdania z działalności naukowej  pokazało również, jak różnią się modele 

publikacyjne poszczególnych osób lub subdyscyplin historii. Na uznanie i podziękowania zasługują 

osoby zaangażowane w przygotowanie sprawozdania z osiągnięć w dyscyplinie historia, 

poczynając od Anny Wawrzyńskiej i Katarzyny Wiśniewskiej, które zadbały o kompletność 

i poprawność naszej bibliografii, przez autorów opisów wpływu – Piotra Majewskiego, Annę 

Michałowską-Mycielską i Piotra Szlantę (tzw. trzeciego kryterium), a kończąc na czuwających nad 

całością – Konradzie Bobiatyńskim i Marzenie Zawanowskiej.

Miniony rok był czasem wielkich wyzwań dla administracji Wydziału. W tym okresie tworzyliśmy 

- często od podstaw - zasady funkcjonowania niemal we wszystkich obszarach aktywności 

Wydziału, mierzyliśmy się z ograniczeniami i utrudnieniami, wynikającymi z obowiązującego stanu 

pandemii, borykaliśmy się z niejasnymi lub nieokreślonymi procedurami uniwersyteckimi, a często 

dopiero wyznaczaliśmy ścieżki działania. Zaangażowanie, życzliwość, rzetelność, oraz niezwykła 

chęć zapewnienia sprawnej i rzetelnej obsługi administracyjnej, widoczne w wykonywanej pracy, 

zbudowały nowe oblicze wydziałowej administracji.

Realizacja misji Wydziału, dążenie do osiągnięcia celów wskazanych w planie rozwoju, tworzenie 

jak najlepszych warunków do wykorzystania potencjału naszego Wydziału są ściśle związane 

z sytuacją finansową, w jakiej się znajdujemy jako Wydział. Wierzymy, że jedną z kluczowych dla 

naszej społeczności wartości, zwłaszcza w obszarze finansów, jest transparentność. Dlatego 

Komisja finansowo-budżetowa Rady Wydziału otrzymała od władz dziekańskich szczegółowe 

informacje i wyjaśnienia, dotyczące polityki finansowej i sytuacji budżetowej Wydziału. W 

sprawozdaniu umieściliśmy zagregowane informacje na ten temat. 

Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.
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Brama główna Uniwersytetu Warszawskiego. Uniwersytet solidarny z Ukrainą! 

Fot. Mirosław Kaźmierczak

Rok 2021 nie był rokiem łatwym. Należałoby sobie życzyć, by kolejne lata przyniosły wiele dalszych  

sukcesów dydaktycznych i naukowych, więcej spokoju i przewidywalności oraz mniej nieocze-

kiwanych trudności. 

Podsumowanie roku 2021 pisane jest wiosną 2022 roku, w cieniu trwającej wojny za naszą 

wschodnią granicą. Po wielu dziesięcioleciach pokoju, nasza część Europy wstrząsana jest 

militarną agresją Rosji na Ukrainę. W obliczu wojny na terytorium naszego sąsiada, również nasze 

życie i skala wartości ulegają przedefiniowaniu. Angażujemy się – jako kraj, Uniwersytet, Wydział 

i  pojedyncze osoby – w różnorodne formy pomocy dla zaatakowanej Ukrainy i uciekinierów 

wojennych. Mimo wszystko z nadzieją parzymy w przyszłość i - licząc byśmy rychło doczekali 

pokoju - w  Państwa ręce przekazujemy sprawozdanie podsumowujące rok 2021.

Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.
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ź Prof. Michał Tymowski został wybrany na członka rzeczywistego Polskiej Akademii Nauk 

ź Festiwal Nauki na Wydziale Historii

ź Debata "13 grudnia 1981 r. Czterdzieści lat minęło... Stan wojenny. Czy jest się jeszcze o co spierać?"

Październik 2021 

ź Przyznanie grantu ERC dr. Pawłowi Nowakowskiemu

Wrzesień 2021

ź Pożegnanie prof. Włodzimierza Borodzieja, do 2020 r. pracownika Instytutu Historycznego 

(zm. 11 lipca 2021 r.)

ź Odnowienie doktoratu prof. Ewy Wipszyckiej-Bravo

ź Powołanie pełnomocnika dziekana ds. archiwizacji dokumentów Wydziału Historii

ź Uroczysta inauguracja roku akademickiego na Wydziale

Grudzień 2021 

ź Prof. dr hab. Jarosław Czubaty otrzymał – decyzją Prezydenta RP – tytuł profesora nauk 

humanistycznych

Kwiecień 2021

ź Ogłoszenie rankingu szkół wyższych „Perspektywy 2021”, w którym - w rankingu kierunków studiów - 

zajęliśmy pierwsze miejsce

ź Uchwała Rady Wydziału w sprawie wytaczania spraw sądowych historykom za treści ich publikacji 

naukowych 

ź Prof. dr hab. Michał Leśniewski otrzymał – decyzją Prezydenta RP – tytuł profesora nauk 

humanistycznych

Lipiec 2021 

Maj 2021

Marzec 2021

ź Pożegnanie prof. Henryka Samsonowicza (zm. 28 maja 2021 r., pogrzeb 10 czerwca 2021 r.)

Wybrane wydarzenia, inicjatywy, nominacje i sukcesy

ź Powołanie pełnomocnika dziekana ds. przeciwdziałania dyskryminacji 

Czerwiec 2021

Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.



Fot. Agata Ignatowicz-Bocian

Uroczysta inauguracja roku akademickiego na Wydziale Historii UW. 4 października 2021 r. 

Przemówienie wygłasza dziekan WH,  dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.

Prorektor UW ds. studenckich, 

prof. ucz. dr hab. Sławomir Żółtek

Prodziekan WH ds. studenckich, 

prof. ucz. dr hab. Piotr Szlanta
Wykład inauguracyjny wygłosił 

prof. dr hab. Tomasz Kizwalter
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Kadry ze spotkania integracyjnego 

społeczności Wydziału Historii 

w Sali Kolumnowej, po uroczystej

inauguracja roku akademickiego 

na Wydziale Historii UW. 

4 października 2021 r.

fot. Sebastian Gawęda



Wydział 

i jego pracownicy

dr hab. Konrad Bobiatyński

Pracownicy posiadający tytuł profesora lub 

stopień doktora habilitowanego

prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz

dr hab. Katarzyna Błachowska

W skład Rady Wydziału wchodziło 68 członków. 

prof. dr hab. Alicja Kulecka

dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz.

dr hab. Dobrochna Kałwa

prof. dr hab. Michał Kopczyński

dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz.

prof. dr hab. Michał Leśniewski

prof. dr hab. Tomasz Kizwalter

prof. dr hab. Ryszard Kulesza

dr hab. Andrzej Janowski, prof. IAE PAN

prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk

dr hab. Błażej Brzostek

dr hab. August Grabski

dr hab. Marek Andrzej Janicki

dr  hab. Marian Dygo, prof. ucz.  (do 30 IX)

prof. dr hab. Zbigniew Dalewski  (od 5 III)

prof. dr hab. Wojciech Fałkowski

prof. dr hab. Jarosław Czubaty

dr hab. Mateusz Bogucki (od 5 III)

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.
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dr Piotr Kroll 

kierownik studiów II stopnia na kierunku „historia”

dr Maria Antosik-Piela

kierownik studiów I i II stopnia na kierunku „historia 

i kultura Żydów”

dr Paweł Nowakowski 

kierownik studiów I stopnia na kierunku „historia”

dr Aleksandra Oniszczuk 

kierownik studiów zaocznych i podyplomowych

dr hab. Marzena Zawanowska 

prodziekan ds. finansów i badań naukowych

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz. 

dziekan

dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz. 

prodziekan ds. studenckich (KJD)

Władze Wydziału

Rada Wydziału

Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.



dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz.

dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz.

prof. dr hab. Mirosław Nagielski

dr hab. Marcin Rafał Pauk, prof. ucz.

prof. dr hab. Romuald Turkowski

prof. dr hab. Barbara Wagner

dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz.

dr hab. Grzegorz Myśliwski

dr hab. Piotr Ugniewski, prof. ucz.

dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz.

dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz.

dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz.

dr hab. Maciej Wojtyński

dr hab. Aneta Pieniądz

dr hab. Tadeusz Paweł Rutkowski

dr hab. Grzegorz Pac

dr hab. Marek Stępień

dr hab. Marcin Zaremba, prof. ucz.

dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz.

dr hab. Marzena Zawanowska

dr hab. Krystyna Stebnicka

dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz.

prof. dr hab. Adam Ziółkowski

dr hab. Aleksander Wolicki

prof. dr hab. Robert Wiśniewski

dr hab. Maciej Ptaszyński

dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz.

dr hab. Maciej Mycielski

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.

Przedstawiciele pozostałych pracowników 

z grupy nauczycieli akademickich

dr Julia Doroszewska

dr Agnieszka Janiak-Jasińska

dr Zuzanna Kołodziejska-Smagała

dr Natalia Królikowska-Jedlińska

dr Paweł Nowakowski

dr Aleksandra Oniszczuk

dr Katarzyna Wagner (od 19 V)

Przedstawiciele administracji i biblioteki

Iga Bukowska

mgr Paweł Derecki (do 30 IV)

mgr Aleksandra Gajewska  (od 3 VI)

mgr Ewa Szutkowska

Przedstawiciele studentów

Kacper Bakuła (do 5 XI)

Aleksander Klus (do 5 XI)

Tomasz Kowalczyk (do 5 XI)

Konrad Rokicki

Adam Słojewski (od 5 XI)

Paweł Szymaniak (od 3 XII)

Przedstawiciele doktorantów

mgr Jakub Bakiera

mgr Katarzyna Jóźwik

mgr Izabela Śliwińska-Słomska

Stali goście

mgr Paulina Bełdyga – dyrektor administracyjna 

mgr Agata Ignatowicz-Bocian (od 5 V)

Obsługa administracyjna Rady

mgr Monika Kwiecień – protokolantka

Konrad Kwaczyński – obsługa systemu głosowań

prof. dr hab. Roman Michałowski

dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz.

dr hab. Artur Markowski

dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz.
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Uchwały Rady Wydziału publikowane są w Dzienniku Wydziału Historii, zaś protokoły dostępne są na 

stronie internetowej Wydziału (www.historia.uw.edu.pl). 

Komisja Biblioteczna:

dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz.

dr hab. Grzegorz Pac

dr hab. Marek Janicki (przewodniczący)

dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz.

W roku 2021 odbyło się 10 posiedzeń Rady Wydziału w dniach: 13 I; 3 II; 3 III; 7 IV; 5 V; 2 VI; 23 VI; 

15 IX; 3 XI; 1 XII. Posiedzenia odbyły się w trybie zdalnym, z wyjątkiem posiedzenia z 15 IX.

Komisje Rady Wydziału

dr hab. Krystyna Stebnicka

prof. dr hab. Michał Leśniewski

Agata Niedzielska (przedstawicielka studentów do 5 XI)

mgr Katarzyna Jóźwik (przedstawicielka doktorantów)

Adam Słojewski (przedstawiciel studentów od 22 XI)

prof. dr hab. Mirosław Nagielski

dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz.

Komisje wydziałowe

prof. dr hab. Alicja Kulecka

Wydziałowa Komisja Wyborcza:

dr hab. Konrad Bobiatyński (przewodniczący)

Konrad Kwaczyński

dr Paweł Nowakowski

mgr Ulyana Sharpe

Mikołaj Sankiewicz (przedstawiciel studentów od 20 XII)

vacat (przedstawiciel doktorantów)

mgr Izabela Śliwińska-Słomska (przedstawicielka doktorantów)

dr hab. Aleksander Wolicki (przewodniczący)

Komisja Finansowo-Budżetowa:

vacat (przedstawiciel studentów)

Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.



Przedstawiciele studentów

Grzegorz Garbuz (do 5 XI)

Maciej Waleszczyński (do 5 XI i od 3 XII)

Adam Słojewski (od 5 XI)

Rada Dydaktyczna
dla kierunków „historia” i „historia i kultura Żydów”  

w kadencji 2021–2024

Dominika Wiśniewska (od 5 XI)

Przedstawiciele doktorantów

dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz. (przewodniczący)

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.

dr Agnieszka Janiak-Jasińska

dr hab. Dobrochna Kałwa

dr Piotr Kroll

dr Aleksandra Kuligowska

dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz.

dr hab. Maciej Mycielski

dr Paweł Nowakowski

dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz.
mgr Jakub Bakiera

mgr Tadeusz Mroziuk

Posiedzenia Rady Dydaktycznej odbyły 

się w dniach: 27 I, 24 II, 17 III, 31 III, 21 IV, 

16 VI, 8 IX, 20 X, 27 X, 24 XI, 8 XII.

Michał Gniadek-Zieliński

Piotr Siewak (do 5 XI)

dr hab. Aneta Pieniądz (wiceprzewodnicząca)

dr Monika Polit

12

Na wniosek dziekana, zaopiniowany przez Radę Wydziału, rektor powołał Komisję 

ds. Oceny Okresowej Nauczycieli Akademickich (Komisja Kadrowa) na kadencję 2020–2024 

w składzie:

prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk

prof. dr hab. Adam Łajtar (Wydział Archeologii)

dr hab. Katarzyna Mikulska (Wydział Neofilologii) – wskazana przez RNDH

dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz. (przewodnicząca)

prof. dr hab. Romuald Turkowski

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz. (przewodnicząca)

dr hab. Jarosław Czubaty, prof. ucz.

dr hab. Aneta Pieniądz

dr hab. Krystyna Stebnicka

prof. dr hab. Rafał Wnuk (KUL)

prof. dr hab. Andrzej Zakrzewski (WPiA UW)

Dziekan – po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Wydziału – powołał Komisję ds. Zatrudnienia 

na Stanowisko Profesora Uczelni w składzie:

Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.



Wewnętrzne jednostki Wydziału i ich pracownicy

Struktura wewnętrzna i pracownicy

ź Zakład Historii Średniowiecznej – 6 osób

ź Zakład Historii Nowożytnej –  10 osób

ź 11 pracowników biblioteki

ź 21 pracowników administracji i obsługi

W dniu 31 grudnia na Wydziale zatrudnionych było 121 pracownikoẃ:

89 nauczycieli akademickich

11 pracownikoẃ biblioteki

21 pracownikoẃ administracji i obsługi 

ź Biblioteka Wydziału – 11 osób

W dniu 30 września na Wydziale zatrudnionych było 106 pracowników:

ź Zakład Historii Starożytnej – 15 osób

ź Zakład Historii XX wieku – 8 osób

ź Zakład Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii – 12 osób

ź 74 nauczycieli akademickich

Struktura zatrudnienia nauczycieli akademickich (stan na 31 grudnia 2021 r.)

ź Centrum Badania i Nauczania Dziejów i Kultury Żydów w Polsce – 9 osób

ź Zakład Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii – 5 osób

Obwieszczenie dziekana o strukturze wewnętrznej Wydziału Historii z 30 IX 2021 r. określiło wykaz 

jednostek wewnętrznych Wydziału oraz liczbę ich pracowników:

ź Zakład Historii XIX wieku – 9 osób

ź Administracja i obsługa Wydziału – 21 osób

Przy Wydziale afiliowani byli: Bryan Kozik, Sara Ann Knutson (doktorantka University of Berkeley), 

Jarred Warren (doktorant New York University).
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Zmiany personalne

Zakład Historii Starożytnej – dr hab. Krystyna Stebnicka

W roku 2021 na Wydziale zatrudnieni zostali:

dr Grzegorz Bartusik – w Zakładzie Historii Średniowiecznej na 1/8 etatu – w ramach realizacji  

projektu NCN (od 5 III)

dr Jan Błachnio – asystent na 1/2 etatu w Zakładzie Historii XX wieku (od 1 XII)

dr hab. Mateusz Bogucki – w Zakładzie Historii Średniowiecznej na 1/8 etatu – w ramach realizacji 

projektu NCN (od 5 III)

Zakład Historii Nowożytnej –  prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk

prof. dr hab. Zbigniew Dalewski w Zakładzie Historii Średniowiecznej na 1/4 etatu – w ramach 

realizacji projektu NCN (od 5 III)

Zakład Historii XIX wieku – dr hab.  Artur Markowski

Kierownicy wewnętrznych jednostek Wydziału

Zakład Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii – prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz

Zakład Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii – dr hab. Katarzyna Błachowska

Biblioteka Wydziału – mgr Ewa Szutkowska

Administracja Wydziału – mgr Paulina Bełdyga (dyrektor administracyjna)

Zakład Historii XX wieku – dr hab. Dobrochna Kałwa

Zakład Historii Średniowiecznej – dr hab. Grzegorz Myśliwski

Centrum Badania i Nauczania Dziejów i Kultury Żydów w Polsce im. Mordechaja Anielewicza – dr hab. 

Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz.

dr Elżbieta Kwiecińska – adiunkt w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa 

i Metodologii – w ramach realizacji projektu NAWA (od 15 IX)

dr Francis Harvey – profesor wizytujący w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa 

i Metodologii – w ramach realizacji projektu NAWA (od 15 II)

dr Anna Dryblak – adiunkt w Zakładzie Historii Średniowiecznej – w ramach realizacji projektu 

NCN (od 1 II)

prof. dr hab. Roman Michałowski – w Zakładzie Historii Średniowiecznej na 1/8 etatu – w ramach 

realizacji projektu NCN (od 15 IX)

dr hab. prof. IAE PAN Andrzej Janowski – w Zakładzie Historii Średniowiecznej na 1/4 etatu 

– w ramach realizacji projektu NCN (od 5 III)

dr Mariusz Kałczewiak – asystent w Zakładzie Historii XX wieku (od 1 X)

dr Łukasz Krzyżanowski – asystent w Zakładzie Historii XX wieku – w ramach dotacji celowej 

Fundacji Claims Conference (od 1 X) 

dr inż. Marta Kuźma – adiunkt w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa 

i Metodologii – w ramach realizacji projektu NAWA (od 15 IX)

dr Wiesława Duży – adiunkt na 1/2 etatu w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, 

Źródłoznawstwa i Metodologii – w ramach realizacji projektu NAWA (od 15 IX)

dr Izabela Mrzygłód – asystent na 1/2 etatu w Zakładzie Historii XX wieku (od 1 XII)
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prof. dr. hab. Adama Ziółkowskiego

prof. dr. hab. Romualda Turkowskiego

Z uwagi na osiągnięcie wieku emerytalnego zmianie uległ wymiar etatu:

dr Michał Baranowski (20 IV)

dr Stefan Halikowski-Smith (14 III)

Zakończenie zatrudnienia nauczycieli akademickich z racji przejścia na emeryturę:

dr hab. Marian Dygo, prof. ucz. (30 IX)

dr Tomasz Pełech – asystent w Zakładzie Historii Średniowiecznej (od 1 X)

prof. dr hab. Michael Müller – profesor wizytujący w Zakładzie Historii Nowożytnej – w ramach 

programu ZIP (od 13 X)

dr Laura Pozzi – adiunkt w Zakładzie Historii XX wieku – w ramach programu IDUB (od 1 X) 

dr Alexander Sarantis – adiunkt w wymiarze 1/4 etatu w Zakładzie Historii Starożytnej (od 1 IV) 

– Laureat stypendium NAWA im. Ulama

dr Anna-Katharina Rieger – adiunkt w Zakładzie Historii Starożytnej – w ramach programu IDUB (od 1 XI) 

dr Rafał Rutkowski – adiunkt w Zakładzie Historii Średniowiecznej na 1/4  etatu – w ramach realizacji 

projektu NCN (od 5 III) 

Dobiegły końca umowy czasowe z pracownikami:

dr hab. Paweł Żmudzki

od 1 VIII 2021:

dr hab. Anna Michałowska-Mycielska

W związku z uzyskaniem tytułu profesora nauk 

humanistycznych na stanowisku profesora został 

zatrudniony prof. dr hab. Michał Leśniewski (1 V 2021).

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò

dr hab. Marcin Pauk

dr hab. Urszula Kosińska

dr hab. Piotr Ugniewski

dr hab. Marek Pawełczak

Na stanowiska profesora uczelni zatrudnieni zostali:

od 1 V 2021:

dr hab. Paweł Skibiński

Awanse

dr hab. Jacek Rzepka

dr hab. Marek Węcowski

dr hab. Marcin Zaremba

od 1 XI 2021:

dr hab. Piotr Węcowski

dr Aleksandra Oniszczuk

Ze stanowiska asystenta na stanowisko 

adiunkta awansowali:

dr Aleksandra Kuligowska

dr Igor Chabrowski

dr Paweł Nowakowski
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Pracownicy Biblioteki

mgr Ewa Szutkowska - kierownik

Sekcja opracowania zbiorów

Dyrektor administracyjna

mgr Anna Wawrzyńska

mgr Katarzyna Wiśniewska

Sekcja gromadzenia zbiorów

mgr Ireneusz Łada

mgr Andrzej Tyszkiewicz

mgr Paulina Bełdyga

Konrad Kwaczyński

Małgorzata Redlicka

mgr Krystyna Sobotka-Kasztelewicz

Sekcja udostępniania zbiorów

mgr inż. Bogdan Góralski

Marzenna Szewczyk 

Izabela Jarosz (obecnie Wolińska)

mgr Cezary Brzózka

Obsługa techniczna

Andrzej Zientara

mgr Karolina Morawska 

Sekcja finansowa

mgr Justyna Lipińska (1 IX – 23 X)

Irena Gostkiewicz

mgr Justyna Weber

Wanda Jachacy (umowa sezonowa)

Barbara Pyzel-Słoniewska (do 30 VI)

mgr Natalia Ostrowska

mgr Paweł Derecki (do 30 VI )

Emilia Przepiórkowska

Sekcja badań naukowych

mgr Adrian Warsiński (od 1 XII )

Sekretariat Wydziału

mgr Monika Kwiecień

Sekcja ds. studenckich

mgr Eldaniie Abdurashytova

Iga Bukowska

mgr Ulyana Sharpe

Bogumiła Siebyła

Pełnomocnik kwestora

mgr Monika Lewicka-Kielczyk

mgr Aleksandra Gajewska (od 15 III)

Sekcja zbiorów specjalnych

Pracownicy administracji i obsługi

Beata Gołębiewska

mgr Ewa Szutkowska

Administracja Wydziału

Sekcja wydawnictw ciągłych

mgr Agata Ignatowicz-Bocian (od 1 III)

mgr Justyna Doryń (do 31 I)

Agnieszka Mańkowska

Leszek Nowak  – administracja Wydziału

16

Administracja Wydziału 

i pracownicy Biblioteki

Sprawozdanie dziekana Wydziału Historii UW za 2021 r.



Nagroda I stopnia – za nowatorskie metody 

kształcenia otrzymała:

Nagrody dziekana dla nauczycieli akademickich

dr Piotr Okniński

Nagrody w kategorii osiągnięć organizacyjnych

dr hab. Konrad Bobiatyński

dr hab. Artur Markowski

dr Paweł Nowakowski

dr Monika Polit

dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz.

Nagroda III stopnia – za szczególne 

zaangażowanie w procesie dydaktycznym 

otrzymali:

Nagroda II stopnia – za zaangażowanie w pracę 

organizacyjną na rzecz Instytutu Historycznego 

otrzymał:

dr hab. Marek Pawełczak

Nagroda III stopnia – m.in. za pracę w Komisji 

rekrutacyjnej otrzymała:

dr Aleksandra Kuligowska 

Nagrody w kategorii osiągnięć naukowych 

(za publikacje naukowe)

Nagroda I stopnia – za publikacje, którym 

przypisanych jest 300 lub 200 pkt. otrzymali:

Nagroda I stopnia – zza zaangażowanie w pracę 

organizacyjną na rzecz Instytutu Historycznego:

dr Natalia Królikowska-Jedlińska

dr hab. Dobrochna Kałwa

dr hab. Aneta Pieniądz

dr hab. Robert Wiśniewski, prof. ucz.

Wyróżnienie rektora dla nauczycieli 

akademickich za działalność naukową 

i dydaktyczną, która w szczególny sposób 

przyczynia się do rozwoju i wzrostu prestiżu UW 

w roku 2021 otrzymali:

dr hab. Aleksander Wolicki

Nagrody w kategorii osiągnięć dydaktycznych

dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz.

dr Maria Antosik-Piela

dr Bartłomiej Bednarek

prof. dr hab. Adam Ziółkowski

Nagroda II stopnia – za publikacje, którym 

przypisanych jest 150 lub 140 pkt. otrzymali:

Nagroda III stopnia – za publikacje, którym 

przypisanych jest 100, 75 lub 70 pkt. otrzymali:

prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz

dr hab. Błażej Brzostek

dr hab. Jarosław Czubaty, prof. ucz.

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.

dr Julia Doroszewska

dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz.

prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk

dr hab. Konrad Bobiatyński

prof. dr hab. Michał Kopczyński

dr Barbara Gryczan

prof. dr hab. Tomasz Kizwalter

dr Jacek Kordel

dr Igor Chabrowski

dr hab. Urszula Kosińska

dr Aleksandra Kuligowska

dr Magdalena Kozłowska

dr hab. Artur Markowski

dr hab. Piotr M. Majewski, prof. ucz.

dr Piotr Kroll

prof. dr hab. Michał Leśniewski

prof. dr hab. Alicja Kulecka

Nagrody rektora i dziekana
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Nagrody rektora dla pracowników Wydziału 

niebędących nauczycielami akademickimi 

w roku 2021 otrzymali:

Eldaniie Abdurashytova

dr hab. Maciej Mycielski

Monika Kwiecień

Natalia Ostrowska

Monika Lewicka-Kielczyk

dr hab. Piotr Węcowski

dr hab. Grzegorz Myśliwski

dr Kyryło Myzgin

dr hab. Grzegorz Pac

dr Aleksander Paradziński

dr hab. Marek Pawełczak

dr hab. Aneta Pieniądz

dr Monika Polit

dr hab. Tadeusz Rutkowski

dr hab. Paweł Skibiński

dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz.

dr Katarzyna Wagner

dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz.

dr hab. Marcin Zaremba, prof. ucz.

dr hab. Marzena Zawanowska

dr hab. Anna Michałowska-Mycielska

dr hab. Maciej Ptaszyński

Cezary Brzózka

Ireneusz Łada

Justyna Weber

Marzenna Szewczyk

Agata Ignatowicz-Bocian

Aleksandra Gajewska

Ewa Szutkowska

Wyróżnienie dziekana dla pracowników Wydziału 

niebędących nauczycielami akademickimi 

w roku 2021 otrzymali:

Konrad Kwaczyński

Leszek Nowak

Ulyana Sharpe

Andrzej Tyszkiewicz

Bogumiła Siebyła

Paulina Bełdyga 

Bogdan Góralski

Małgorzata Redlicka
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Senat UW  Senacka Komisja ds. Polityki Kadrowej,

W rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych w roku 2021 spośród pracowników 

WH brali udział:

dr hab. Aneta Pieniądz

dr hab. Maciej Mycielski

dr hab. Jacek Rzepka

prof. dr hab. Jarosław Czubaty

Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia

dr Agnieszka Janiak-Jasińska

dr hab. Aneta Pieniądz

Rada Naukowa Dyscypliny Historia

dr hab. Piotr M. Majewski, prof. ucz. (przew.)

dr hab. Błażej Brzostek

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.

prof. dr hab. Jarosław Czubaty

dr hab. Marek Janicki

prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk

dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz.

prof. dr hab. Michał Leśniewski

dr hab. Artur Markowski

dr hab. Grzegorz Myśliwski

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.

dr hab. Grzegorz Pac

dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz.

dr hab. Maciej Ptaszyński

dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz.

dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz.

dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz.

dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz.

prof. dr hab Robert Wiśniewski

dr hab. Marzena Zawanowska

dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz.

dr Igor Chabrowski

dr Jacek Kordel

dr Piotr Okniński

dr Aleksander Paradziński

dr Katarzyna Wagner

Rada Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.

dr hab. Aleksander Wolicki

Członkostwo w innych gremiach uniwersyteckich

dr hab. Dobrochna Kałwa - członkini Komisji Rektorskiej 

ds. Etyki Badań Naukowych z Udziałem Człowieka

prof. dr hab. Michał Kopczyński – członek Komisji 

Rektorskiej ds. Zatrudniania na Stanowiska Profesorów 

na Uniwersytecie Warszawskim

dr Magdalena Kozłowska – członkini Zespołu 

Rektorskiego do Spraw Ekologii oraz Kryzysu 

Klimatycznego

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz. – członek 

Rady Centrum Kompetencji Cyfrowych

dr hab. Krystyna Stebnicka – członkini Komisji 

ds. Oceny Śródokresowej Doktorantów w Szkole Nauk 

Humanistycznych w roku akad. 2021/2022
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Pracownicy Wydziału Historii 

w strukturach      ogólnouniwersyteckich

7. Zespół Historii Społecznej (kierownik: dr Agnieszka Janiak-Jasińska)

8. Zespół Historii Warszawy (kierownik: dr hab. Błażej Brzostek)

9. Zespół Historii Wojskowości (kierownik: dr hab. Konrad Bobiatyński)

Zespoły badawcze

2. Laboratorium Kształcenia Akademickiego (kierownik: dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.)

4. Zespół Historii Globalnej (kierownik: prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk)

3. Zespół Edytorstwa Naukowego Źródeł Historycznych (kierownik: dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz.)

Zarządzeniem dziekana z 20 X 2020 r. powołano zespoły badawcze i ich kierowników:

1. Centrum Badań nad Cywilizacjami Starożytnymi (kierownik: prof. dr hab. Robert Wiśniewski)

5. Zespół Historii Gospodarczej (kierownik: prof. dr hab. Michał Kopczyński)

6. Zespół Historii Kultury Staropolskiej (kierownik: dr hab. Maciej Ptaszyński)
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Badania naukowe

Łączny budżet realizowanych projektów: 37 423 204,00 zł

                ERC   => 6 955 411,00 zł   (1 499 625 EUR)

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

                MEiN => 3 305 975,00 zł

                PFRON => 10 945,00 zł

            w tym nowe środki: 13 630 326,00 zł

                Europeana => 17 123,00 zł

Rok 2021, mimo trwającej pandemii i związanych z nią ograniczeń, był czasem 

zintensyfikowanych działań w obszarze badań naukowych. Kontynuowane były 

projekty rozpoczęte w minionych latach, pozyskaliśmy także 19 nowych grantów. 

Pracownicy Wydziały korzystali z różnych mechanizmów finansowania, by 

zrealizować swoje plany naukowe. 

w tym nowe środki: 414 002,71 zł

ŚRODKI UNIWERSYTECKIE (program IDUB)

                NCN   => 3 340 872,00 zł

ŚRODKI WYDZIAŁOWE

Łączny budżet realizowanych działań i projektów: 6 189 002,71 zł 

Łączny budżet realizowanych projektów: 100 490,00 zł
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Finansowanie badań

Finansowanie badań naukowych przez Wydział Historii 

ź ryczałt przeznaczony na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem badań

naukowych, dostępny dla wszystkich pracowników z grupy badawczo-dydaktycznej

i badawczej, którzy złożyli deklarację o prowadzenie badań naukowych na UW

i zaliczenia do liczby N; w 2021 r. ryczałt dla jednego pracownika wyniósł 1200 zł

(zwiększony do kwoty 1600 zł).

ź konkurs na dofinansowanie działalności naukowej (ogłaszany dwa razy w roku, wiosną

i jesienią) adresowany do pracowników i doktorantów, i podzielony na 6 kategorii:

kwerendy, organizacja konferencji, przekłady lub korekty językowe tekstów naukowych,

dofinansowanie publikacji tekstów naukowych, udział w konferencjach, zakup kopii

materiałów archiwalnych. W wiosennym konkursie na dofinansowanie badań

naukowych (6 IV) przyznano sumę 36 550 (warunkowo 42 050) zł na 28 projektów,

a w jesiennym konkursie na dofinansowanie badań naukowych (18 XI) przyznano sumę

58 440 zł na 41 działań.

Na Wydziale istnieją dwa zasadnicze mechanizmy wspierania badań naukowych:

W sumie w 2021 r. przyznano dofinansowania 

w wysokości  na 69 działań.100 490 zł

Na aktywność doktorantów 

przeznaczone zostało ok. 30% tej puli.
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Nowe projekty badawcze
W roku 2021 Wydział Historii uzyskał 19 nowych grantów na łączną kwotę 6 675 815 zł 

oraz 1 499 625 €:

ź NPRH | dr hab. Konrad Bobiatyński | Edycja diariusza wojewody witebskiego 

Jana Antoniego Chrapowickiego (1673-1685), cz. IV-VII (1 076 914 zł)

Narodowe Centrum Nauki

ź PRELUDIUM 20 | mgr Klaudia Rogowska | Przestępstwa seksualne zagrożone 

karą śmierci na terenach województwa ruskiego w XVIII wieku (200 960 zł)

Europeana

Finansowane ze środków zagranicznych

ź NPRH | dr hab. Artur Markowski | Status prawny Żydów na ziemiach polskich 

pod zaborami i w II Rzeczypospolitej. Edycja źródeł (1 602 537 zł)

European Research Council

ź PRELUDIUM 20 | mgr inż. Michał Balogh | Agent rewolucyjnej Francji na służbie 

Rzeczypospolitej. Działalność Piotra Parandiera w latach 1792-1799 (151 396 zł)

ź ERC Starting Grant | dr Paweł Nowakowski | STONE-MASTERS | Masters of the 

stone:  The stonecutters' workshops and the rise of the late antique 

epigraphical cultures (third-fifth century AD) (budżet projektu: 1 499 625 €)

ź NPRH | dr hab. Artur Markowski | Społeczna geneza przemocy antyżydowskiej. 

Królestwo Polskie w drugiej połowie XIX wieku (1864-1914) (473 524 zł)

Ministerstwo Edukacji i Nauki

ź PRELUDIUM 20 | mgr Maciej Duklewski | Historia fotografii robotniczej w Polsce 

(1918-1939) (82 961 zł)

ź NPRH | dr hab. Maciej Ptaszyński | Tłumaczenie na angielski monografii 

„Reformacja w Polsce a dziedzictwo Erazma z Rotterdamu” (153 000 zł)

ź Europeana Research Grants Programme | dr Francis Harvey | Warsaw 

Workshop on Geodata / Cultural heritage data for crowdsourcing: Polish 

perspectives on the provision of geographical data (17 123 zł)

Finansowane ze środków krajowych
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ź dr hab. Artur Markowski | Głusi w Królestwie Polskim okresu unifikacji 

(1863-1915): budowanie nowej tożsamości kulturowej (10 945 zł).

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON)

ź PRELUDIUM 20 | lic. Michał Gniadek-Zieliński | Duńczycy jako "wspólnota 

tekstu"  w XII-wiecznych narracjach duńskich kronik poprzedzających Saxa 

Gramatyka (83 136 zł)

ź BEETHOVEN CLASSIC 4 | dr hab. Maciej Ptaszyński oraz prof. dr Alexander 

Schunka (FU Berlin) | Tłumaczenie tolerancji: koncepcje, teksty i pośrednicy 

między Polską a protestanckimi Niemcami (1645-1795) (488 568 zł)

ź MINIATURA 5 | dr Aleksandra Kuligowska | Pierwszy przewrót metodologiczny 

w polskim, akademickim dyskursie o przeszłości (13 803 zł)

ź OPUS 21 | dr hab. Anna Michałowska-Mycielska prof. ucz. | Samorząd 

żydowski na ziemiach polskich. Ewolucja struktur i mechanizmów działania 

(696 774 zł)

ź OPUS 21 | prof. dr hab. Michał Kopczyński (członek konsorcjum) | 

Ogólnopolskie badania 19-letnich mężczyzn. Międzypokoleniowe zmiany 

cech biologicznych w kontekście przemian społeczno-ekonomicznych 

w drugiej połowie XX i na początku XXI wieku w Polsce (33 600 zł)

ź PRELUDIUM 20 | mgr Kalina Słaboszowska | Emocje i ich okazywanie w 

twórczości Jana Długosza (125 003 zł)

ź MINIATURA 5 | dr Katarzyna Wagner | "Ordinari Post Tijdender", jako źródło 

wiedzy o Rzeczypospolitej Obojga Narodów — badania wstępne (23 049 zł)

ź Komponent badawczy NCN dla grantu NAWA “Profesura gościnna” | 

dr Francis Harvey | Places, People and Events: Innovative Spatial Humanities 

Research to support Interpretation and Explanation (286 542 zł)

ź BEETHOVEN CLASSIC 4 | dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò prof. ucz. oraz prof. 

dr. Katharina Pyschny (Humboldt-Universität zu Berlin) | Przed 

monoteizmem? Religie Judei epoki perskiej i wczesnej epoki hellenistycznej 

(V–III w. p.n.e.) w świetle źródeł ikonograficznych, epigraficznych oraz 

biblijnych (1 155 980 zł)
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W 2021 r. w ramach Mikrograntów (IDUB) realizowano 22 działania na łączną kwotę 

167 417,40 zł.

Ponadto w roku 2021 realizowano także 7 działań, na które otrzymano finansowanie 

w roku 2020, na łączną kwotę 36 599,83 zł.

ź Ancient Societies in Action – pod kierunkiem prof. Roberta Wiśniewskiego

(budżet: 3 052 500 zł na okres 2020–2026)

ź dr Aleksandra Oniszczuk, Podwójna marginalizacja? Żydzi

z niepełnosprawnościami Królestwie Polskim (1815–1914), (48 500 zł)

ź dr hab. Marzena Zawanowska, Inni, obcy i odmieńcy w tradycjach religii

monoteistycznych późnego antyku i średniowiecza, (100 000 zł)

Na Wydziale realizowane były dwa działania w ramach programu Inicjatywa 

Doskonałości Uczelnia Badawcza (IDUB): 

W roku 2021 uzyskano finansowanie na 21 działań, na łączną kwotę: 215 717,32 zł, z czego 

w roku 2021 zakończono realizację 13 działań i wydano kwotę 104 257,49 zł.

ź Global History – pozaeuropejskie konteksty współczesnego świata – pod

kierunkiem prof. Dariusza Kołodziejczyka (budżet: 2 722 500 zł  na okres

2020–2026).

Badania naukowe realizowane na Wydziale przez pracowników i doktorantów otrzymały 

dodatkowe finansowanie w ramach ogólnouniwersyteckiego konkursu na Mikrogranty 

(IDUB). 

W ogólnouniwersyteckim konkursie IDUB na dofinansowanie mobilności doktorantów 

WH otrzymał dwa granty na sfinansowanie projektów:

Łączny budżet obu projektów wynosi: 5 775 000 zł.

Poza tym w 2021 r. na Wydziale realizowano dwa projekty finansowane w ramach 

programu “Nowe Idee” IDUB. Łączny budżet obu projektów to 148 500 zł 

(w 2021 r. wydano 26 560,08 zł):

Finansowanie badań naukowych ze środków UW

ź mgr. Sebastiana Żbika (29 447,39 zł)

ź mgr Kamili Łapickiej (20 338,00 zł)
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NCN (w tym GRIEG)

24 (w tym 1 ukończony w 2021),

NPRH

6

NAWA

1

EUROPEANA

1

Claims Conference

1

Diamentowe Granty

7 (w tym 4 ukończone w 2021 r.)

PFRON

1

Stupendia dla 
Młodych Naukowców

4 (w tym 1 ukończone w 2021 r.)

Rothschild Foundation Hanadiv Europe

1

Listę projektów realizowanych w 2021 roku na Wydziale Historii stanowi 

załącznik nr 1 niniejszego sprawozdania. 
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Projekty finansowane ze źródeł zewnętrznych

W 2021 r. na Wydziale Historii realizowane było 47 projektów, w tym:

61artykułów

w czasopismach

63rozdziały

w książkach

5artykułów

recenzyjnych

8recenzji

28 monografii

5 książek

pod redakcją

2 książki

tłumaczone

7 tekstów

popularnonaukowych

Publikacje nukowe
W roku 2021 pracownicy Wydziału Historii opublikowali:
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1. Kobieta żydowska – nowe badania i perspektywy badawcze, 26-28 kwietnia 2021 r.

2. Pamięć o epoce napoleońskiej dawniej i dziś. Konferencja naukowa w dwusetną rocznicę 

śmierci Napoleona Bonaparte (1821-2021), 14-15 maja 2021 r.

Konferencje naukowe organizowane 
lub współorganizowane przez Wydział 

3. Epiphanies of the saints in late-antique literature, 21 maja 2021 r.

20.  Forum Młodych Badaczy Historii Miast „Relacje i struktury władzy w mieście 

średniowiecznym i nowożytnym, 27 września 2021 r.

5. Ikonosfera w XIX wieku: wyzwania źródłowe i metodologiczne w warsztacie historyka XIX wieku 

(do 1918 r.), 17-19 czerwca 2021 r.

9. XIV Sympozjum Naukowe „Starożytny Bliski Wschód i jego dziedzictwo”, 23-24 września 2021 r.

10. Contact Zones in the Eastern Mediterranean. Province Yehud and its neighbours in the 

intercultural contexts: places, middlemen, transcultural contacts ca. 500–200 BCE, 

7-8 października 2021 r.

12. Jagiellonowie i ich świat, 21 października 2021 r.

15.  Czesi, Czechosłowacja, Czechy - nasi niedocenieni (?) sąsiedzi..., 8 listopada 2021 r.

8. Miasto i miejskość w XIX i XX wieku – aspekty społeczno-kulturowe, 23 września 2021 r.

19.  XVI Studencka konferencja starożytnicza. „Ave atque vale. Powitania i rozstania 

w starożytności”, 21-22 maja 2021 r.

13.  Senatus Populusque Romanus. Naród z Partią. Ciemny lud wszystko kupi. Populizm trwa, 

21 października 2021 r.

17.  Ogólnopolska konferencja studencko-doktorancka „Elity a władza”, 15-16 kwietnia 2021 r.

4. Węzłowe problemy archiwistyki. Sieci archiwalne. Odkrycia archiwalne przełomu XX-XXI w., 10-

11 czerwca 2021 r.

6. V Ogólnopolska Konferencja Archiwistów i Historyków „Educare necesse est… Rzeczpospolita 

małych ojczyzn, 30 czerwca – 1 lipca 2021 r.

14.  Strajk chłopski 1861, czyli zapomniany punkt zwrotny w dziejach Królestwa Polskiego, 

26 października 2021 r.

16.  The Cult of Saints and Legitimization of Elite Power in East Central Europe and Scandinavia 

until 1300, 8-9 listopada 2021 r.

Konferencje studenckie i doktoranckie

18.  Ogólnopolska Konferencja Studencko-Doktorancka "Sztuka i życie dworskie w epoce 

nowożytnej”, 30 kwietnia 2021 r.

11. Przeor jasnogórski, Mikołaj z Wilkowiecka, jako nauczyciel kaznodziejów, 20 października 2021 r.

7. Festiwal nauki na Wydziale Historii, 20-24 września 2021 r.
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Obrony rozpraw doktorskich (w roku 2021) powstałych pod kierunkiem pracowników Wydziału:

Habilitacje i doktoraty

mgr Oleksandr Avramchuk

promotor: dr hab. Katarzyna Błachowska

tytuł rozprawy: „Pisząc historię narodu 

„niehistorycznego”. Powstanie studiów 

ukraińskich i polsko-ukraiński dialog 

historyczny w USA (1939-1991)”

obrona: 15 marca 2021 r.

promotor: prof. dr hab. Ryszard Kulesza

obrona: 7 czerwca 2021 r.

tytuł rozprawy: „Schole w Sparcie epoki 

klasycznej”

mgr Sebastian Patryk Rajewicz

mgr Arkadiusz Marcin Majewski

tytuł rozprawy: „Wisła i jej dopływy w systemie

obrona: 14 czerwca 2021 r.

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w 

latach 1945-2000” 

promotor: prof. dr hab. Barbara Wagner;

tytuł rozprawy: „Przemysł fonograficzny 

w międzywojennej Polsce. Działalność produkcja, 

repertuar”

obrona: 28 czerwca 2021 r.

mgr Michał Dominik Pieńkowski

promotor: dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz. 

promotor: dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz.

obrona: 6 września 2021 r.

tytuł rozprawy: „Austro-węgierskie służby 

tyłowe w kampanii karpackiej 1914-1915"

mgr Jan Błachnio mgr Michał Mydłowski

promotor: dr hab. Jarosław Czubaty, prof. ucz. 

tytuł rozprawy: „Funkcjonowanie armii 

federalnych pomiędzy kampaniami w trakcie 

wojny secesyjnej, 1861-1865"

obrona: 11 października 2021 r.
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tytuł rozprawy: „Philanthropic Celebrity in the 

Age of Sensibility. A Comparative-Historical 

Study of the British, French, and Polish 

Examples (1770-1830)”

obrona: 13 października 2021 r.

mgr Adrian Wesołowski

promotor: dr hab. Maciej Ptaszyński
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Z okazji 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce na Wydziale Historii odbyły sie główne obchody poświęcone tej 

rocznicy. 13 grudnia 2021 r. w Sali Kolumnowej miała miejsce debata zatytułowana „13 grudnia 1981 r. Czterdzieści lat minęło… 

Stan wojenny. Czy jest się jeszcze o co spierać?”. W debacie udział wzięli: prof. Ireneusz Krzemiński (Wydział Socjologii UW), prof. 

Wiesław Władyka (Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii UW), prof. Tomasz Ochinowski (Wydział Zarządzania UW), 

dr Jan Olaszek (Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk). Debatę poprowadził prof. Marcin Zaremba (Wydział 

Historii UW). Po debacie odbył się koncert Teatru Hybrydy UW pt. „Koniec karnawału” piosenki z lat 1980-1983 autorstwa 

Kaczmarskiego, Gintrowskiego czy Pietrzyka, psalmy z legendarnego musicalu „Kolęda Nocka”.  Fot. Mirosław Kaźmierczak



Finanse

 Subwencja dla Wydziału na funkcjonowanie w roku 2021 wyniosła:  10 593 274 zł

 Zwiększenia subwencji dla Wydziału na funkcjonowanie w roku 2021 wyniosły:  192 476 zł.

Subwencja + zwiększenia = 10 785 750,00 zł

Przychody

Subwencja i zwiększenia

Z tytułu kosztów pośrednich działalności badawczej Wydział otrzymał kwotę:  356 900,34 zł

Koszty pośrednie

Wydział uzyskał następujące przychody (kwoty podane bez odpisu na rzecz UW): 

z działalności dydaktycznej:  583 463,84 zł, z tytułu przychodów z innej działalności: 

521 291,63 zł.  Pozostałe przychody własne (zwolnione z odpisu na rzecz UW): 47 476,88 zł. 

Odpis na rzecz UW za działalność dydaktyczną oraz z tytułu  przychodów z innej działalności

wyniósł: 193 464,58 zł.  Przychody po odpisie: 958 767,77 zł. 

Inne przychody

10 785 750,00

356 900,34

958 767,77

12 101 418,11 zł

Łączne 

przychody Wydziału w 2021 r. wyniosły:
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Wydatki ze środków budżetowych na działalność dydaktyczną i badawczą 

wyniosły: 10 595 214,04 zł

Koszty

Działalność dydaktyczna i badawcza - środki budżetowe

Wydatki z przychodów własnych na działalność dydaktyczną i badawczą 

wyniosły: 235 809,07 zł

Działalność dydaktyczna i badawcza - środki własne

10 595 214,04

235 809,07

10 831 023,11 zł

 Łączne 

koszty Wydziału poniesione w 2021 r. wyniosły 

1  270 395 zł
 Bilans roku 2021 wyniósł 
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Koszty związane z obsługą studiów doktoranckich

Stypendia: doktorantom, kontynuującym kształcenie na studiach doktoranckich, którzy 

przygotowują rozprawy doktorskie pod opieką pracowników Wydziału Historii, przyznano 

8 stypendiów w kwocie 1923 zł (suma: 15 384 zł). 5 doktorantów otrzymywało zwiększenie 

stypendium doktoranckiego w kwocie 1300 zł (suma: 10 400 zł). Kilkoro z doktorantów 

otrzymywało więcej niż jedno stypendium.  Obsługa administracyjna: udział Wydziału 

w kosztach administracyjnej obsługi studiów doktoranckich w 2021 r. wyniósł 9000 zł.
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Studia i studenci

Zostały opracowane dwie koncepcje kształcenia na nowych anglojęzycznych kierunkach studiów 

(“history of ancient mediterranean civilisations” oraz “global history and anthropology”), które 

docelowo będą zgłoszone do finansowania w ramach konkursu “Kierunki studiów w 

Priorytetowych Obszarach Badawczych (II stopnia)” realizowanych w Programie „Inicjatywa 

Doskonałości – Uczelnia Badawcza”.

Na wniosek studentów Rada Dydaktyczna dokonała ewaluacji programu studiów II stopnia 

„historia” i podjęła działania zmierzające do korekty elementów wskazanych przez studentów jako 

niefunkcjonalne. Te działania miały na celu polepszenie organizacji procesu kształcenia na tym 

kierunku. 

Senat UW uchwalił niewielkie zmiany w programach studiów „historia” oraz „historia i kultura 

Żydów”, przede wszystkim dotyczące praktyk zawodowych i korekty organizacji kształcenia na 

I roku studiów I stopnia „historia i kultura Żydów”.

W roku 2021 podniesiony został limit przyjęć na 

studia I stopnia „historia” do 140 miejsc, limit ten 

został wypełniony.

Uruchomione zostały także – po rocznej przerwie 

– studia II stopnia „historia i kultura Żydów”.
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W dniach 20–23 września 2021 r. odbył się studencki objazd zerowy 

z bazą wypadową w Podlesicach (Śląsk). Fot. Sebastian Gawęda



ź dr hab. A. Grabski, „Jewish Identities in Changing Europe: Challenges, Problems and the Burden

of the Past” (66 914 zł)

ź dr hab. Dobrochna Kałwa, „MA-PhD Course on the history and politics of European cooperation

since 1919. Research skills for junior researchers” (45 134 zł).

Studia podyplomowe

Studia Podyplomowe „Archiwistyka i Zarządzanie Dokumentacją” - 18 słuchaczy

Podyplomowe Studia Varsavianistyczne - 14 słuchaczy

Podyplomowe Studia Historia nie zostały uruchomione z powodu zbyt małej liczby kandydatów. 

Projekty dydaktyczne

Na Wydziale realizowano w 2021 roku kilka projektów dydaktycznych:

Dwa projekty w ramach sojuszu 4EU+. W roku 2021 wydano na ten cel 39 666,87 zł:

Wydział uzyskał grant fundacji Claims Conference na wsparcie w zakresie dydaktyki dziejów holokaustu 

i zatrudnienie w roku akademickim 2021/2022 dr. Łukasza Krzyżanowskiego (budżet grantu: 25 000 USD).

Nagrody im. Michała Morawca przyznano dwojgu studentom:  Dawidowi Śliwińskiemu i Ludwice Schwerin.

ź przemodelowanie programu studiów II stopnia na kierunku Historia (250 000 zł)

ź podnoszenie kompetencji dydaktycznych wykładowców (70 000 zł).

W pierwszej edycji stypendium im. Kazimierza i Marii Leskich laureatem został Mikołaj Stachera.

Wydziałowe nagrody i stypendia przyznane studentom

Dwa projekty w ramach Programu zintegrowanych działań na rzecz rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego 

(ZIP), przedłużone w związku z pandemią COVID: 
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Rekrutacja na studia 2021/2022

Próg przyjęć na studia licencjackie na kierunkach „historia” oraz „historia i kultura Żydów” wynosił 50 pkt dla 

studiów dziennych, na kierunku „historia” zaoczne – 30 pkt.

Historia, dzienne - 53,28 pkt

Historia, zaoczne - 30,20 pkt

Historia i kultura Żydów (II tura) - 63,13 pkt

Historia i kultura Żydów (I tura) - 50,13 pkt

W rozmowach kwalifikacyjnych na studia II stopnia (stacjonarne i zaoczne) minimum punktowe 

niezbędne do przyjęcia wynosiło 30 pkt.

W rekrutacji na studia I stopnia liczba punktów uzyskana przez ostatniego przyjętego kandydata 

wynosiła:
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Doktoranci

W Szkole Doktorskiej w roku 2021 kształcenie rozpoczęli następujący podopieczni pracowników Wydziału:

W roku 2021 badania naukowe pod opieką pracowników Wydziału prowadziło 90 doktorantów 

(stan na 31 XII 2021), z których 41 to doktoranci kontyuujący kształcenie na studiach doktoranckich, 

a 49 to doktoranci trzech roczników Szkół Doktorskich.

1. Michalina Augusiak (opiek. Dobrochna Kałwa)

2. Krzysztof Bielawski (opiek. August Grabski)

3. Julia Borczyńska (opiek. Adam Ziółkowski)

4. Grzegorz Bryl (opiek. Dobrochna Kałwa)

5. Kacper Bylinka (opiek. Grzegorz Pac)

6. Grzegorz Garbuz (opiek. Marcin Pauk)

7. Malwina Grabowska-Zywar (opiek. Marek Węcowski)

8. Katarzyna Kaczyńska (opiek. Artur Markowski)

9. Hubert Korzeniowski (opiek. Jarosław Czubaty)

10. Łukasz Kożuchowski (opiek. Artur Markowski)

11. Weronika Kulczewska (opiek. Grażyna Szelągowska)

12. Maria Makarova (opiek. Anna Michałowska-Mycielska)

13. Radosław Miśkiewicz (opiek. Marek Węcowski)

14. Agata Niedzielska (opiek. Maciej Ptaszyński)

15. Julia Nowakowska (opiek. Grzegorz Myśliwski)

16. Michał Rastaszański (opiek. Piotr Ugniewski)

18. Bartosz Smogur (opiek. Aleksander Wolicki)

17. Juliana Santos Dinoa Medeiros (opiek. Robert Wiśniewski)
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Biblioteka

Format publikacji

(rekordy katalogerów BWH): 49 567

Stan katalogu komputerowego w systemie VTLS/Virtua 

(stan na 31 XII 2021)

Liczba rekordów bibliograficznych 

Liczba rekordów egzemplarza: 115 925

Struktura zbiorów

Liczba rekordów zasobu: 1293

241 676
 jednostek ewidencji 

(stan na 31 XII 2021 r.)

Wielkość zbiorów
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W 2021 r. Biblioteka otrzymała część kolekcji prof. Henryka Samsonowicza i rozpoczęto proces jej 

rejestrowania w księgach inwentarzowych i opracowania bibliograficznego (w roku 2021: 126 woluminów).

Biblioteka kontynuuje retrokonwersję zbioru (przez ostatni rok prace te wykonywane były przez pracowników 

biblioteki w ramach codziennych obowiązków). Do opracowania katalogu klamrowego zostały 53 klamry. 

Średnio na jedną klamrę przypada ok. 120 rekordów egzemplarza, w tym 50 pozycji wymagających 

utworzenia nowych rekordów bibliograficznych. 

Stan majątkowy zbiorów Biblioteki na dzień 31 XII 2021 r. wynosi: 5 838 446,64 zł.

Liczba zinwentaryzowanych pozycji w 2021 r. wyniosła w sumie 1330 woluminów książek, z czego 

258 woluminów zostało zakupionych w ramach realizacji grantów badawczych.

Biblioteka wprowadziła do zbioru stałego książki z zakupów (budżet Wydziału + granty) o wartości 

145 733,82 zł (w 2020 roku: 139 154,69 zł), z innych źródeł w tym dary wycenione zostały na kwotę 33 394,54 zł. 
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Promocja, popularyzacja

i komunikacja

Działania skierowane do kandydatów na studia

Podjęto działania promujące ofertę dydaktyczną Wydziału (m.in.: spotkania dot. studiów I i II stopnia, 

mailing do szkół średnich w całej Polsce, reklama w miesięczniku “Perspektywy”). Wydział aktywnie 

włączył się w ogólnouniwersyteckie działania dotyczące promocji studiów (udział w Dniu Otwartym 

dla kandydatów, w trybie online). We współpracy z Samorządem Studentów zorganizowano dni 

adaptacyjne dla nowo przyjętych studentów.

Strona www, media społecznościowe, komunikacja

W celu usprawnienia komunikacji wewnętrznej uruchomiono mailing wydziałowy (w wersji polskiej 

i angielskiej).

Przedstawiciele mediów otrzymywali informacje o możliwości korzystania z wiedzy pracowników 

Wydziału (baza ekspertów przyczynia się do wzrostu liczby pracowników Wydziału występujących 

w mediach jako eksperci).

Na Wydziale powstały ujednolicone graficznie materiały drukowane i elektroniczne: informatory dla 

kandydatów, dla studentów, na studia podyplomowe, dotyczące Sali Kolumnowej, broszury 

pamiątkowe, programy konferencji, ulotki, plakaty informujące o wydarzeniach, zaproszenia.

Identyfikacja wizualna i publikacje

Uruchomiono cykl aktywizujący absolwentów Wydziału Historii: „Absolwencie wróć”.

Przygotowano i udostępniono zestaw narzędzi w ramach systemu identyfikacji wizualnej Wydziału do 

pobrania ze strony www (papiery firmowe, szablony prezentacji, logotypy, zdjęcia do wykorzystania, 

stopka mailowa itp.).

Uruchomiono nową stronę internetowa Wydziału (1 IV 2021 r.), aktywnie 

działa  profil Wydziału na Facebooku (liczba obserwujących: 4869; stan na 19 V 

2022), utworzono grupę „studenci Wydziału Historii” na profilu Facebook (610 członków 

grupy); uruchomiono profil Wydziału na platformie YouTube (335 subskrybentów).
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ź dr Jacek Kordel, Czy traktat Ryski 1921 pozwolił Polsce odzyskać dobra kultury?

ź dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz., Wokół prymasa Stefana Wyszyńskiego. Polska, świat, Kościół 

w latach 1948-1981

Popularyzatorski i edukacyjny charakter miały m.in. nagrywane filmy (np. z okazji rocznicy konstytucji 

marcowej) oraz – organizowany siłami studentów – cykl zajęć przygotowujących do matury z historii.

Z inicjatywy dr. hab. Artura Markowskiego Wydział uruchomił cykl internetowych spotkań dyskusyjnych 

pod tytułem “Historycy o książkach”.

ź dr hab. Marek Janicki, Wieczny głos królewskiej chwały – w pięćsetlecie dzwonu „Zygmunt”  

ź dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz., Od barbarii do monarchii oświeconej. Powstanie Imperium 

Rosyjskiego w XVIII wieku

Popularyzacja

Dr Julia Doroszewska, wspierana przez mgr. Romana Żuchowicza, realizowała projekt – finansowany 

w ramach konkursu IDUB na działania promujące wyniki badań naukowych – “Różnymi drogami do 

przeszłości. Promocja przełomowych multidyscyplinarnych badań nad starożytnością prowadzonych 

przez różne ośrodki na Uniwersytecie Warszawskim w mediach tradycyjnych i internetowych” (15 000 zł).

W 2021 Wydział reprezentowali na warszawskim Festiwalu Nauki:
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Fot. Mirosław Kaźmierczak

Przemówienia wygłosili: promotor, 

prof. Adam Ziółkowski (laudacja), 

dziekan Wydziału Historii, dr hab. 

Łukasz Niesiołowski-Span , prof. ucz. ò

oraz Jubilatka. 

15 grudnia 2021 r. w Sali Senatu Pałacu 

Kazimierzowskiego odbyła się 

uroczystość odnowienia doktoratu 

prof. Ewy Wipszyckiej-Bravo. 

Na zdjęciu prof. Ewa Wipszycka-Bravo 

wraz z rektorem UW, prof. Alojzym 

Z. Nowakiem.

Uroczystości uświetnił występ Chóru 

Akademickiego UW.
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Siedziba

W roku 2021 rozpoczęto przygotowania do przebudowy poddasza i rewitalizacji budynku. 

W wyniku podjętych działań zlecone zostało przygotowanie koncepcji architektonicznej przebudowy 

poddasza Budynku Pomuzealnego - dokument niezbędny do uzyskania zgody Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków na przeprowadzenie planowanych prac. W ramach ewentualnej przebudowy 

przeprowadzone zostaną prace umożliwiające wstawienie windy w klatce A.

W roku 2021 uruchomiono również proces archiwizacji dokumentacji Instytutu Historycznego. 

W pierwszym etapie uporządkowano zawartość szafek w salach 2 i 4, pokojach sekcji studenckiej 

oraz w dziekanacie ogólnym, posegregowano dokumenty przeznaczone do archiwizacji i brakowania.

Na Wydziale zostało wykonane oznakowanie informacyjne (nowe tablice informacyjne w budynku, 

oznakowanie sal, baner, ścianka reklamowa). Ponadto podjęto działania mające na celu 

rozpowszechnienie oferty wynajmu Sali Kolumnowej. Komercyjny i wewnątrzuniwersytecki 

wynajem Sali Kolumnowej oraz pozostałych sal zaowocował dodatkowymi dochodami na rzecz Wydziału. 
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Fot. Michał Łukasik Fot. Piotr Bocian

Sala Kolumnowa była ozdobą i tłem różnych 

wydarzeń naukowych i artystycznych
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www.historia.uw.edu.pl

FB/WydzialHistoriiUniwersytetuWarszawskiego

YT /c/WydziałHistoriiUW_FacultyofHistoryUW



L.p. Instytucja 
finansująca

Nazwa grantu Tytuł naukowy Imię Kierownika Naziwsko Kierownika
Data rozpoczęcia 
grantu

Data zakończenia 
grantu

temat

1. 4EU+ projekt edukacyjny 4EU+ dr Agust Grabski 2021-06-01 2022-09-30
Tożsamości żydowskie w zmieniającej się 
Europie: wyzwania, problemy i ciężar przeszłości"

2. 4EU+ projekt edukacyjny 4EU+ dr hab. Dobrochna Kałwa 2021-06-01 2022-06-15
Studia magisterskie z historii i polityki współpracy 
europejskiej od 1919 r. Umiejętności badawcze 
młodych naukowców

3. Claims Conference
University Lecturer 
Position in Holocaust 
Studies

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanó 2021-10-01 2022-09-30

Stanowisko wykładowcy uniwersyteckiego w 
badaniach nad Holokaustem

4. European Research 
Council

ERC-Starting Grant dr Paweł Nowakowski 2022-10-01 2027-09-30

Mistrzowie kamienia: Warsztaty kamieniarskie a 
powstanie kultur epigraficznych późnego antyku 
(I–V w. n.e.)

5. EUROPEANA
Europeana Research 
Grants Programme

dr hab. Francis Harvey 2021-12-01 2022-06-30

Dane o dziedzictwie kulturowym dla 
społeczeństwa: polskie perspektywy 
udostępniania danych geograficznych.

6. MEiN
Stypendia dla Młodych 
Naukowców

dr hab. Bartłomiej Bednarek 2020-02-01 2023-01-31
nd.

7. MEiN NPRH dr hab. Konrad Bobiatyński 2015-02-23 2022-02-22

Akta skarbowe jako źródło do dziejów 
wojskowości staropolskiej za panowania Wazów 
(1587-1668).

8. MEiN NPRH prof. dr hab. Sławomir Gawlas 2018-12-14 2022-12-13

Kronika zbrasławska (Chronicon Aulae Regiae) - 
wielka narracja czasów środkowoeuropejskiego 
przełomu. Przekład z łaciny na język polski z 
pełnym opracowaniem naukowym.

9. MEiN IDUB prof. dr hab. Draiusz Kołodziejczyk 2020-06-01 2023-12-31

Global history – pozaeuropejskie konteksty 
współczesnego świata.

Lista projektów realizowanych w 2021 roku na Wydziale Historii UW
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10. MEiN
Stypendia dla Młodych 
Naukowców

dr Jacek Kordel 2020-08-01 2023-07-31

nd.

11. MEiN
Stypendia dla Młodych 
Naukowców

dr Magdalena Kozłowska 2018-11-05 2021-10-31

nd.

12. MEiN Diamentowy Grant Łukasz Kożuchowski 2020-10-21 2024-01-20
Chłopska pobożność w Królestwie Polskim na 
przełomie XIX i XX wieku w perspektywie 
egodokumentów.

13. MEiN NPRH prof. dr hab. Ryszard Kulesza 2018-04-10 2021-04-09
Przekład na język angielski monografii prof. 
Ryszarda Kuleszy „Sparta w V-IV w. p.n.e.”.

14. MEiN Diamentowy Grant Dominika Lewandowska 2017-09-15 2021-09-14

Charakter „tradycyjnej” religii rzymskiej w dobie 
Cesarstwa (koniec I w. p.n.e. – VI w. n.e.) – 
analiza zmian instytucjonalnych i 
terminologicznych

15. MEiN
Stypendia dla Młodych 
Naukowców

dr Paweł Nowakowski 2020-02-01 2023-01-31

nd.

16. MEiN NPRH dr hab. Aneta Pieniądz 2018-04-10 2022-04-09

Przekład na j. angielski monografii Anety 
Pieniądz, Więzi braterskie we wczesnym 
średniowieczu. Wyobrażenia i praktyka 
społeczna, Kraków 2014.

17. MEiN Diamentowy Grant Hanna Rajfura 2016-11-24 2022-08-23

Pamięć historyczna środowisk kościelnych w 
Polsce późnego średniowiecza i wczesnej 
nowożytności. Jana Długosza „Katalog 
arcybiskupów gnieźnieńskich” i jego kontynuacje 

18. MEiN NPRH dr hab. Piotr Szlanta 2020-12-10 2022-12-09

Tłumaczenie na język niemiecki i wydanie w 
Niemczech monografii naukowej Piotra Szlanty 
pt. Polakożerca kontra wrogowie Rzeszy. Cesarz 
Wilhelm II i Polacy 1888-1918.

19. MEiN IDUB dr hab. Robert Wiśniewski 2020-06-01 2023-12-31
Centrum Badań nad Cywilizacjami Starożytnymi 
(CRAC).

20. MEiN NPRH dr hab. Marzena Zawanowska 2018-12-11 2023-12-10
Hebrajska poezja złotego wieku w al-Andalus. 
Antologia.

21. MEiN Diamentowy Grant Sebastian Żbik 2016-12-16 2021-12-15
Oman i Zanzibar po 1856 r. Stosunki polityczne i 
kontakty prywatne między arabskimi elitami obu 
krajów.

22. NAWA
NAWA - Profesura 
Gościnna

dr hab. Francis Harvey 2021-02-15 2024-08-15
Miejsca, Ludzie, Wydarzenia: Innowacyjne 
badania z zakresu przestrzennej humanistyki dla 
wsparcia interpretacji i wyjaśniania



23. NCN PRELUDIUM mgr inż. Michał Balogh 2022-01-10 2025-01-09

Agent rewolucyjnej Francji na służbie 
Rzeczypospolitej. Działalność Piotra Parandiera w 
latach 1792-1799.

24. NCN SONATA dr Bartłomiej Bednarek 2019-12-02 2022-12-01
Ofiara krwawa i pokrewne rytuały w kulcie 
Dionizosa: mit, historia i obszar pomiędzy nimi

25. NCN SONATA dr Julia Doroszewska 2019-07-15 2022-07-14
Epifanie świętych w greckiej literaturze 
późnoantycznej

26. NCN PRELUDIUM mgr Maciej Duklewski 2022-01-11 2024-01-10

Historia fotografii robotniczej w Polsce (1918-
1939)

27. NCN PRELUDIUM mgr Anna Dybała-Pacholak 2019-03-01 2022-02-28
Rodzina żydowska w Warszawie w I poł. XIX 
wieku w świetle testamentów

28. NCN PRELUDIUM lic. Michał Gniadek-Zieliński 2022-01-11 2024-01-10

Duńczycy jako "wspólnota tekstu" w XII-
wiecznych narracjach duńskich kronik 
poprzedzających Saxa Gramatyka

29. NCN
NAWA NCN - komponent 
badawczy

dr hab. Francis Harvey 2021-02-15 2022-08-15

Miejsca, Ludzie, Wydarzenia: Innowacyjne 
badania z zakresu przestrzennej humanistyki dla 
wsparcia interpretacji i wyjaśniania

30. NCN OPUS dr hab. Paweł Janiszewski 2019-04-01 2022-03-31

Brakujące ogniwo. Zaginiona łacińska 
historiografia cesarstwa późnorzymskiego (III-V 
wiek)

31. NCN OPUS prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk 2018-06-14 2022-06-13

"Wielka i Mała Rozbieżność" widziane przez szkła 
korporacji: mieszkańcy Europy Środkowo-
Wschodniej w Azji w XVII wieku

32. NCN OPUS dr Zuzanna Kołodziejska-Smagała 2020-02-03 2022-02-02

Dyskursy o ciele i seksualności w polsko-
żydowskim piśmiennictwie kobiecym w latach 
1890-1918

33. NCN OPUS dr hab. Michał Kopczyński 2022-01-17 2025-01-16

Ogólnopolskie badania 19-letnich mężczyzn. 
Międzypokoleniowe zmiany cech biologicznych w 
kontekście przemian społeczno-ekonomicznych w 
drugiej połowie XX i na początku XXI wieku w 

34. NCN PRELUDIUM mgr Katarzyna Kostecka 2017-09-01 2020-08-31

Mityczne genealogie rodzin arystokrtycznych w 
Grecji epoki archaicznej i klasycznej

35. NCN PRELUDIUM mgr Krzysztof Kuczyński 2022-01-12 2025-01-11

Ostatnia flotylla. Eskadra kaperska Augusta II 
Wettina w latach 1700-01. Organizacja, działania 
zbrojne, tło polityczne



36. NCN MINIATURA dr Aleksandra Kuligowska 2021-12-15 2022-12-14

Pierwszy przewrót metodologiczny w polskim, 
akademickim dyskursie o przeszłości.

37. NCN OPUS dr hab. Artur Markowski 2021-01-22 2025-01-21

Społeczna geneza przemocy antyżydowskiej. 
Królestwo Polskie w drugiej połowie XIX wieku 
(1864-1914)

38. NCN OPUS dr hab. Anna Michałowska-Mycielska 2022-01-11 2026-01-10

Samorząd żydowski na ziemiach polskich. 
Ewolucja struktur i mechanizmów działania

39. NCN OPUS dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò 2017-07-05 2021-01-04

Żydzi drugiej świątyni - między tradycją a 
światem greckim. Wpływ kultiry greckiej na 
Żydów epoki Drugiej Świątyni oraz jego dynamika

40. NCN Beethoven Classic dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanó 2022-05-02 2025-05-01

Przed monoteizmem? Religie Judei epoki perskiej 
i wczesnej epoki hellenistycznej (V–III w. p.n.e.) w 
świetle źródeł ikonograficznych, epigraficznych 
oraz biblijnych. 

41. NCN SONATA dr Paweł Nowakowski 2020-09-30 2023-09-29
Epigrafika a tożsamość na Bizantyjskim Bliskim 
Wschodzie

42. NCN GRIEG dr hab. Grzegorz Pac 2020-10-01 2024-03-31
 Zasoby symboliczne i struktury polityczne na 
peryferiach. Legitymizacja elit w Polsce i 
Norwegii, ok. 1000-1300.

43. NCN PRELUDIUM mgr Przemysław Pazik 2017-07-13 2020-07-12

Od polityki partyjnej do antypolityki. Katolicka 
myśl i aktywność polityczna w Polsce od 1945 do 
1948 r. Perspektywa porównawcza

44. NCN OPUS dr hab. Maciej Ptaszyński 2019-06-28 2022-06-27

Recepcja zgody sandomierskiej (1570) w Europie 
XVI-XVIII wieku: rola irenizmu w kształowaniu 
kultur konfesyjnych

45. NCN Beethoven Classic dr hab. Maciej Ptaszyński 2022-10-03 2025-10-02
Tłumaczenie tolerancji: koncepcje, teksty i 
pośrednicy między Polską a protestanckimi 
Niemcami (1645-1795)

46. NCN PRELUDIUM mgr Klaudia Rogowska 2022-01-12 2025-01-11

Przestępstwa seksualne zagrożone karą śmierci 
na terenach województwa ruskiego w XVIII wieku

47. NCN PRELUDIUM mgr Kalina Słaboszowska 2022-01-11 2025-01-10

Emocje i ich okazywanie w twórczości Jana 
Długosza

48. NCN ETIUDA mgr Jerzy Szafranowski 2019-09-30 2020-09-30

Rola prezbiterów i diakonow we wspólnotach 
monastycznych późnoantycznej Galii



49. NCN OPUS dr hab. Piotr Szlanta 2019-01-28 2022-01-27

Transformacja społeczeństwa Królestwa 
Polskiego w raportach dyplomatów niemieckich i 
austro-węgierskich 1890-1914

50. NCN MINIATURA dr Katarzyna Wagner 2021-12-15 2022-12-14

"Ordinari Post Tijdender", jako źródło wiedzy o 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów -
badania wstępne.

51. NCN OPUS dr hab. Marek Węcowski 2017-01-27 2020-07-26

Grecka kultura arystokratyczna (VIII-V w. p.n.e.) – 
style życia i systemy wartości

52. NCN PRELUDIUM mgr Stanisław Zawadzki 2019-03-01 2022-02-28

Ekonomie królewskie w Wielkim Księstwie 
Litewskim w latach 1780-1795

53. NCN OPUS prof. dr hab. Adam Ziółkowski 2018-01-26 2021-05-25

Kryzys Imperium w III wieku: przyczyny i odbicie 
w źródłach antycznych

54. NPRH Dziedzictwo Narodowe dr hab. Konrad Bobiatyński 2022-01-31 2027-01-30
Edycja diariusza wojewody witebskiego Jana 
Antoniego Chrapowickiego (1612-1685), cz. IV-VI

55. NPRH Dziedzictwo Narodowe dr hab. Artur Markowski 2022-02-21 2027-02-20

Status prawny Żydów na ziemiach polskich pod 
zaborami i w II Rzeczypospolitej. Edycja źródeł

56. NPRH Uniwersalia 2.1 dr hab. Artur Markowski 2021-12-01 2025-11-30

Tłumaczenie na język angielski monografii Artura 
Markowskiego: "Przemoc antyżydowska i 
wyobrażenia społeczne. Pogrom białostocki 1906 
roku"

57. NPRH Uniwersalia 2.1 dr hab. Maciej Ptaszyński 2022-02-15 2026-02-14
Tłumaczenie na angielski monografii 'Reformacja 
w Polsce a dziedzictwo Erazma z Rotterdamu'

58. PFRON 
Niepełnosprawność w 
naukach 
humanistycznych

dr hab. Artur Markowski 2021-12-01 2022-06-30

Głusi w Królestwie Polskim okresu unifikacji 
(1863-1915): budowanie nowej tożsamości 
kulturowej. 

59.
ROTHSCHILD 
FOUNDATION 
HANADIV EUROPE

Rothschild dr hab. Anna Michałowska-Mycielska 2016-10-01 2023-04-30

Adiunkt w Ośrodku Badań i Nauczania Historii i 
Kultury Żydów w Polsce im. Mordechaja 
Anielewicza


	2021_sprawozdanie
	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16
	Strona 17
	Strona 18
	Strona 19
	Strona 20
	Strona 21
	Strona 22
	Strona 23
	Strona 24
	Strona 25
	Strona 26
	Strona 27
	Strona 28
	Strona 29
	Strona 30
	Strona 31
	Strona 32
	Strona 33
	Strona 34
	Strona 35
	Strona 36
	Strona 37
	Strona 38
	Strona 39
	Strona 40

	zał. nr 1_1
	granty WH




